1. АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
1. РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.08.2018 г.  № 1410

О резервных пунктах для голосования
в единый день голосования 9 сентября 2018 года

В целях реализации конституционных прав граждан Российской Федерации и организации непрерывности процесса голосования в единый день голосования 9 сентября 2018 года в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и невозможности работы избирательных комиссий в помещениях для голосования, руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень резервных пунктов для проведения голосования избирателей и размещения в них участковых избирательных комиссий при проведении выборов в единый день голосования 9 сентября 2018 года согласно приложению.
2. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности по месту расположения резервных пунктов, во взаимодействии с  территориальной и участковыми избирательными комиссиями не позднее 8 сентября 2018 года обеспечить готовность резервных пунктов, указанных в  пункте 1 настоящего постановления с учетом результатов их обследования территориальными органами МВД и МЧС России в Марксовском муниципальном районе (по согласованию), в том числе обеспечив их энергоснабжением и необходимым оборудованием.
3. Начальнику управления по ЖКХ и жилищной политике администрации муниципального района Н.Л. Тараненко:
- организовать подготовку оборудованного автобуса, в целях использования в качестве резервного пункта для голосования избирателей и размещения в нем участковых избирательных комиссий на территории муниципального образования город Маркс;
- направить информацию с указанием марки, государственного регистрационного знака автобуса, фамилии, имени, отчества и даты рождения водителя в ОГИБДД отдела МВД России  по Марксовскому  району Саратовской области.
4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации Марксовского муниципального района (С.В. Байрак).

Глава Марксовского
муниципального района  						         Д.Н. Романов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального района
                                                                         от  30.08.2018 г.  № 1410

Перечень
 резервных пунктов для проведения голосования избирателей и размещения участковых избирательных комиссий при проведении выборов в единый день голосования 9 сентября 2018 года

	№
п/п
	Место нахождения резервного пункта
	Номера и адреса избирательных участков, размещаемых в резервном пункте

	1.
	с. Зоркино, ул. Ленина д.30, здание администрации Зоркинского муниципального образования
	УИК № 1127
МОУ – СОШ с. Зоркино, с. Зоркино,  ул. Ленина,  27

	2.

	УИК № 1128
Дом досуга с. Васильевка, с. Васильевка, ул. Центральная, 38

	3.
	с. Георгиевка, ул. Советская д. 16, здание администрации Зоркинского муниципального образования
	УИК №  1129
МОУ – ООШ с. Георгиевка, с. Георгиевка, ул. Комсомольская, 12

	4.
	с.  Воротаевка, ул. Зеленая д.2, ФАП с. Воротаевка
	УИК № 1130
Дом досуга с. Воротаевка, с. Воротаевка, ул. Интернациональная, 28

	5.
	с. Михайловка, ул. Советская д. 22 «б», здание администрации Зоркинского муниципального образования
	УИК № 1131
Дом досуга с. Михайловка, с. Михайловка, ул. Советская, 22 «е»

	6.
	с. Ястребовка, ул. Первомайская д.14 «В», библиотека с. Ястребовка
	УИК № 1132
МОУ – ООШ с. Ястребовка, с. Ястребовка, ул. Первомайская, 14 «а»

	7.
	п. Колос, ул. Ленина д.36, здание администрации Зоркинского муниципального образования
	УИК № 1133
МОУ - СОШ п. Колос, п. Колос, ул. Ленина, 38

	8.
	с. Семеновка, ул. Семеновская д.12, Дом досуга с. Семеновка
	УИК № 1134
МОУ – ООШ с. Семеновка, с. Семеновка, ул. Школьная, 2

	9.
	с. Кировское, ул. Советская, д. 16, здание администрации Кировского муниципального образования
	УИК № 1135
МОУ - СОШ с. Кировское, с. Кировское, ул. Кировская, 1

	10.

	УИК № 1136
Центр Немецкой Культуры
 с. Степное, с. Степное, ул. Душанбинская, 18/1

	11.
	с. Калининское, ул. Молодежная, д. 16, здание администрации Кировского муниципального образования
	УИК № 1138
МОУ - СОШ с. Калининское,  с. Калининское, ул. Центральная, 40

	12.
	п. Водопьяновка, ул. Комсомольская, д. 6, здание администрации Кировского муниципального образования
	УИК № 1139
МОУ – ООШ п. Водопьяновка, п. Водопьяновка, ул. Комсомольская, 6

	13.
	с. Полековское, ул. Центральная, д. 21, здание администрации Кировского муниципального образования
	УИК № 1140
МОУ - СОШ с. Полековское, с. Полековское, ул. Мира, 35

	14.
	с. Фурманово, ул. Советская, д. 17, здание администрации Кировского муниципального образования
	УИК № 1141
МОУ – СОШ с. Фурманово, с. Фурманово, ул. Целинная, 9 «а»

	15.
	с. Липовка, ул. Рабочая, д. 10, здание администрации Липовского муниципального образования
	УИК № 1142
Дом досуга, с. Липовка, с. Липовка, ул. Молодежная, 1Б

	16.

	УИК № 1143
Дом досуга с. Бобово, с. Бобово, ул. Фрунзе, 21

	17.

	УИК № 1144
Здание, расположенное по адресу: с. Чкаловка, ул. Центральная, 19

	18.
	с. Вознесенка, ул. Калинина, д. 26, здание администрации Липовского муниципального образования
	УИК № 1145
Дом досуга с. Вознесенка, с. Вознесенка, ул. Калинина, 2

	19.
	п. Осиновский, пер. Осиновский, д. 3, здание администрации Осиновского муниципального образования
	УИК № 1151
МОУ – СОШ п. Осиновский, п. Осиновский, ул. Школьная, 8

	20.
	с. Каменка, ул. Молодежная, д. 30, здание администрации Осиновского муниципального образования
	УИК № 1152
МОУ – СОШ с. Каменка, с. Каменка, ул. Ленина,  1

	21.
	с. Березовка, ул. ул. К. Маркса, д. 15, здание администрации Осиновского муниципального образования
	УИК № 1153
МОУ – ООШ с. Березовка, с. Березовка, ул. З. Космодемьянской, 10А

	22.
	с. Бородаевка, ул. Колхозная, д. 10, здание администрации Осиновского муниципального образования
	УИК № 1154
МОУ – ООШ с. Бородаевка, с. Бородаевка, ул. Почтовая, 24

	23.
	с. Подлесное, ул. Комсомольская, д. 86а, здание администрации Подлесновского муниципального образования
	УИК № 1155
МОУ - СОШ с. Подлесное, с. Подлесное, ул. Комсомольская, 85

	24.

	УИК № 1156
Подлесновский дом культуры «Луч» с. Подлесное,  с. Подлесное, ул. Ленина, 34

	25.
	с. Баскатовка, ул. К. Маркса, д. 47а, здание администрации Подлесновского муниципального образования
	УИК № 1157
Дом культуры с. Баскатовка,  с. Баскатовка,  ул. Чапаева, 18 «а»

	26.
	с. Орловское, ул. Ленина, д. 48, здание администрации Подлесновского муниципального образования
	УИК № 1158
Дом культуры с. Орловское, с. Орловское, ул. Ленина, 52 «а»

	27.

	УИК № 1159
Дом досуга  с. Александровка, с. Александровка, ул. Колхозная, 2

	28.
	с. Караман, ул. Центральная, д. 4А, МОУ-ООШ с. Караман
	УИК № 1160
Дом досуга с. Караман, с. Караман, ул. Заречная,  25 «а»

	29.
	с. Приволжское, ул. Дорожная, д. 1А, здание администрации Приволжского муниципального образования
	УИК № 1161
МОУ - СОШ с. Приволжское, с. Приволжское, ул. К. Маркса, 6 «А»

	30.

	УИК № 1163
Дом культуры с. Андреевка, с. Андреевка, ул. Центральная, 11 Б/1

	31.
	с. Павловка, ул. Ленина, д. 24, здание администрации Подлесновского муниципального образования
	УИК № 1162
МОУ – СОШ с. Павловка, с. Павловка, ул. Революции, 13

	32.
	с. Звонаревка, ул. Ленина, д. 3, здание администрации Приволжского муниципального образования
	УИК № 1164
МОУ – СОШ с. Звонаревка, с. Звонаревка, ул. Ленина, 2 «а»

	33.

	УИК № 1165
Дом культуры с. Бобровка, с. Бобровка, ул. Центральная, 30

	34.

	УИК № 1166
Часть здания, расположенная по адресу: с. Красная Поляна, ул. Школьная, 4

	35.
	с. Раскатово, ул. Мелиораторов, д. 11, здание администрации Приволжского муниципального образования
	УИК № 1167
МОУ – СОШ с. Раскатово, с. Раскатово, ул. Мелиораторов, 12

	36.

	УИК № 1168
Дом культуры с. Фурмановка, с. Фурмановка,  ул. Заречная, 6А

Заместитель главы администрации,
руководитель аппарата администрации Марксовского муниципального района

                                                           С.В. Байрак